Договор о задатке № ____

г. Магнитогорск Челябинской области

                                        ____ _____________ 2013_ г.

ООО «УралЛесПром», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Ахметова Рафаэля Рафаэльевича, действующего на основании решения арбитражного суда республики Башкортостан по делу по делу № А07–5714/2011 от 09.08.2011 г. - с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________ , в лице ___________________________________действующий на основании ___________________ именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны,

заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Подписанием настоящего Договора Заявитель подтверждает своё желание участвовать в торгах по продаже имущества: объект недвижимости - здание тарного участка, 1 этажное, нежилое, общей площадью 2113 кв.м, инв. №14245, лит. А, А1, расположенное по адресу: РБ, Белорецкий район, с. Тирлянский, ул. Сударева, д. 38А, условный номер 02-04-07/037/2007-441; право аренды земельного участка с площадью, функционально обеспечивающий заложенный объект недвижимости, 9115 кв.м, по адресу: РБ, Белорецкий район, с. Тирлянский, ул. Сударева, д.38А, кадастровый номер 02:62:030203:558 (далее – имущество), на условиях, указанных в информационном сообщении о проведении торгов, опубликованном в газете «Коммерсантъ» от 08.12.2012 г.

1.2.  Открытые торги в форме аукциона проводятся 10.04.2013 г. в 09.00 часов московского времени на электронной торговой площадке ОАО Российский аукционный дом» (далее - ЭТП) местонахождения:190000, г. Санкт-Петербург, пер. Гривцова, 5 ОГРН 1097847233351, ИНН 783843041 в сети интернет на сайте http://www.lot-online.ru в соответствии с Регламентом, установленным ЭТП.

2. Порядок внесения задатка.

2.1. Заявитель перечисляет на счет Продавца задаток в размере пять процентов от начальной цены имущества в сумме: 164 241 ( сто шестьдесят четыре тысячи двести сорок один ) рубль, в срок до 18.00 часов московского времени 05.04.2013 г. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на счет Продавца.

2.2. В случае не поступления суммы задатка, в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.3. Документом, подтверждающим внесение Заявителем задатка, является выписка по указанному в п. 5 настоящего договора счету Продавца.

2.4. Проценты за пользование задатком не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка.

3.1.  В случае признания Заявителя победителем аукциона, задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты имущества, приобретенного на торгах.

3.2. Продавец обязуется в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Протокола о результатах торгов (далее – «Протокол») возвратить Заявителю уплаченную ранее сумму задатка на банковский счет, указанный в Договоре, в случаях:

- принятия решения об отказе в признании Заявителя участником аукциона;

- объявления торгов несостоявшимися;

- непризнания Заявителя победителем аукциона;

- отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

- отмены торгов по продаже имущества;

- в иных случаях, не противоречащих условиям договора.

3.3.  Заявитель согласен, что задаток не возвращается ему в следующих случаях:

- признания Заявителя победителем аукциона и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания договора купли-продажи имущества в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего заключить договор купли-продажи имущества;

- признания Заявителя победителем аукциона и дальнейшей неоплаты им окончательной цены имущества в течение 30 (тридцати)  дней с даты подписания договора купли-продажи имущества.

4. Срок действия настоящего договора.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. По всем вопросам, не указанным в настоящем Договоре, стороны руководствуются законодательством РФ.

4.3. Споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, передаются на разрешение арбитражного суда Челябинской области.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  для каждой из сторон.

5. Банковские реквизиты и подписи сторон.

Продавец: ООО «УралЛесПром»

ИНН 7445030147, КПП 025601001, ОГРН 1067445029926

РБ, Белорецкий район, с.Тирлянский, ул. Сударева, д.38А
расч./сч № 4070281010572330105530 в Отделении N8597 Сбербанка России г. Челябинск

корр./сч 30101810700000000602, БИК 047501602
Покупатель: ______________________________________________________________________________

ИНН _____________, ОГРН ______________, Телефон _______________

Адрес юридический: _______________________________________________________________________

Адрес фактический: ________________________________________________________________________

Расчетный счет № _____________________ в банке _____________________________________________

Корсчет № _______________________ , БИК _____________

                                    Продавец:                                                                   Заявитель:

                     Конкурсный управляющий

 ___________________ Р.Р. Ахметов

                      ________________ ( _______________ )